
G00265.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 07/11/2003 N.     265

OGGETTO:
INTERVENTI DI DIRITTO ALLO STUDIO.LEGGE 10.03.2000, N.62..

APPROVAZIONE ELENCHI E GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DELLE BORSE
DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2002/2003.

L'anno duemilatre     , addì sette, del  mese di novembre, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE in attuazione delle vigenti normative, ed in particolare del DPCM 14/02/2001, n.106
concernente disposizioni in materia di attuazione della Legge 10.03.2000, n.62, con nota
pervenuta al prot.gen. n.9142 del 16.04.2003, la Giunta della Regione Campania ha
comunicato che, a seguito dell’adozione della Delibera n.735 del 28.02.2003, a questo
Ente è stato assegnato un fondo di € 43.659,00 per le tre tipologie di scuola, dalle
elementari alle superiori;
- CHE con Determina Dirigenziale n.606 dell’8.5.2003 sulla base dell’istruttoria realizzata
dall’U.O. Istruzione e Cultura e delle indicazioni date dalla G.R.C. con il surichiamato
provvedimento, si è provveduto a fissare al 31 luglio c.a. il termine di presentazione delle
istanze;
- CHE il Responsabile dell’U.O. Istruzione e Cultura, sulla base delle istanze pervenute,
trasmesse a questo Ente dalle Segreterie delle scuole insistenti sul territorio del Comune,
ha nel contempo provveduto a stilarne gli elenchi, ripartendoli tra ammessi ed esclusi;



G00265.DLB.doc

- CHE detti elenchi risultano acclusi a corredo del fascicolo della presente proposta con
nota del Responsabile dellU.O. Istruzione e Cultura prot. n.1654/amm. del 20.10.2003;
- CHE dalla medesima citata nota si evidenzia quanto di seguito:

PROSPETTO DI RIEPILOGO

Totali ammessi 736
Totale esclusi 28
Totale istanze pervenute 764

Disponibilità
 Anno 02/03 Residuo 01/02 Totale Da Liquidare Differenza

Fondo Assegnato =
    43.659,00 25.186,56        68.845,56 95.680,00   26.834,44

- CHE sulla base di quanto testè descritto le borse di studio assegnabili sono n.529
(€.68.845,56 diviso €.130,00 = 529,58);
- CHE al fine dell’assegnazione, come previsto anche dalla stessa Delibera della G.R.C.
n.735 del 28.02.2003, l’ufficio ha provveduto a stilare la relativa graduatoria assumento
come elemento base la situazione reddituale del dichiarante, così come essa scaturisce
dalla determinazione del modello ISE allegato alle istanze pervenute;
- C H E da tale graduatoria pertanto n.207 persone, pur se in possesso del diritto,
rimarranno escluse, prendendo atto della circostanza che dalla medesima graduatoria
sono state preventivamente escluse n.28 istanze di cui n.27 per superamento della fascia
reddituale prevista dalla legge (€.10.633,00) e n.1 per mancata presentazione della
certificazione ISE;
- CHE l’impegno complessivo scaturente ammonta ad € 68.845,00 così come risultante
dal riquadro sopra riportato;

RITENUTO di poter integralmente prendere atto dell’operato dell’ufficio;
VISTI i tabulati allegati alla proposta di delibera dai quali si evincono i nomi dei

percipienti, divisi per istituto e classe di appartenenza, dando atto che l’importo della borsa
di studio da assegnare è uguale per tutti (€ 130,00);

ACQUISITO  il parere ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n° 267/2000;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Fare propria la proposta avanzata dall’Ufficio, e per gli effetti prendere atto:
1 - Degli elenchi degli aventi diritto alla borsa di studio ai sensi della normativa citata in
premessa, divisi per classi, riportanti ciascuno l’importo della borsa di studio spettante, e
della relativa graduatoria, da allegarsi al fascicolo della presente deliberazione;
2 – Prendere atto che, a seguito della ripartizione effettuata, risulta un impegno
complessivo di €.68.845,56;
3 - Darsi atto che detto importo, trova copertura finanziaria al cap. n.1022, intervento
1.04.05.05 del Bilancio di Previsione 2003;
4 – Disporre che il Dirigente Amministrativo dia materialmente seguito al presente
provvedimento, per la materiale erogazione delle borse di studio così come sopra
determinate;
5 – Disporre che la graduatoria, che si approva con il presente provvedimento, venga
affissa all’Albo Pretorio Comunale contestualmente alla pubblicazione della Delibera,



G00265.DLB.doc

stabilendo che avverso la stessa è possibile fare ricorso nel termine di giorni 15,
successivi e conseguenti, dalla pubblicazione;
6 – Disporre altresì che del presente provvedimento e della graduatoria approvata venga
data ampia diffusione attraverso i media locali;
7 - Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 legge 267/00;
8 - Dichiarare il presente Deliberato, attesa l'urgenza di dare concreta attuazione alle
disposizioni legislative ed in considerazione dell’ormai iniziato anno scolastico e del fatto
che trattasi di diritto relativo al già decorso anno scolastico 2002/2003, immediatamente
eseguibile, con votazione separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267.



G00265.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 11/11/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 22/11/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00265.DLB.doc


